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BUDJET JARAYONIDA OCHIQLIK 
VA SHAFFOFLIKNI OSHIRISH 
MEXANIZMLARINING AMALDAGI HOLATI VA 
RIVOJLANISH ISTIQBOLLARI
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Oriental universiteti “Biznes va boshqaruv” 
kafedrasi professori, iqtisodiyot fanlari doktori
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Annotatsiya. Ushbu maqolada budjet jarayonlarida ochiqlik va shaffoflikni oshirish mexanizmlari tahlil qilinadi. Tadqiqotning 
maqsadi – amaldagi mexanizmlarning samaradorligini o‘rganish va ularni takomillashtirish orqali davlat moliyaviy 
boshqaruvini rivojlantirish yo‘llarini aniqlashdir. Maqolada budjet jarayonining asosiy bosqichlari, xalqaro va mahalliy 
tajribalar, shuningdek, fuqarolar ishtiroki va elektron tizimlarning roli yoritilgan. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, hozirgi 
mexanizmlar samarali bo‘lishiga qaramay, ma’lumotlarning tezkorligi va jamoatchilik ishtiroki cheklangan. Maqolada ilgari 
surilgan takliflar budjet jarayonida shaffoflikni oshirish, elektron monitoring tizimlarini rivojlantirish va fuqarolar ishtirokini 
kengaytirishga qaratilgan.

Kalit soʻzlar: budjet jarayoni, ochiqlik, shaffoflik, davlat moliyaviy boshqaruvi, elektron monitoring, jamoatchilik ishtiroki, 
moliyaviy nazorat, raqamli budjet tizimi.
Abstract. This article analyzes mechanisms for increasing openness and transparency in budget processes. The purpose 
of the study is to study the effectiveness of existing mechanisms and identify ways to develop public financial management 
by improving them. The article covers the main stages of the budget process, international and local experiences, as well 
as the role of citizen participation and electronic systems. The results of the analysis show that, despite the effectiveness 
of current mechanisms, the speed of information and public participation are limited. The proposals put forward in the 
article are aimed at increasing transparency in the budget process, developing electronic monitoring systems, and 
expanding citizen participation.

Key words: budget process, openness, transparency, public financial management, electronic monitoring, public 
participation, financial control, digital budget system.
Аннотация. В данной статье анализируются механизмы повышения открытости и прозрачности бюджетного 
процесса. Цель исследования – изучение эффективности существующих механизмов и выявление путей развития 
управления государственными финансами путем их совершенствования. В статье рассматриваются основные 
этапы бюджетного процесса, международный и отечественный опыт, а также роль участия граждан и электронных 
систем. Результаты анализа показывают, что, несмотря на эффективность существующих механизмов, скорость 
распространения информации и участия общественности ограничены. Предложения, выдвинутые в статье, 
направлены на повышение прозрачности бюджетного процесса, развитие электронных систем мониторинга и 
расширение участия граждан.

Ключевые слова: бюджетный процесс, открытость, прозрачность, управление государственными финансами, 
электронный мониторинг, участие общественности, финансовый контроль, цифровая бюджетная система.

K I R I S H
Davlat budjeti mamlakatning iqtisodiy barqarorligini ta’minlovchi asosiy moliyaviy hujjat bo‘lib, uning 

yordamida daromadlar va xarajatlar rejalashtiriladi, nazorat qilinadi hamda ijtimoiy sohalarga mablag‘lar 
taqsimlanadi. Budjet jarayoni davlat boshqaruvining samaradorligi, iqtisodiy barqarorlik va fuqarolarning 
davlat faoliyatiga bo‘lgan ishonchi bilan bevosita bog‘liqdir. Shu bois, budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni 
ta’minlash zamonaviy davlat boshqaruvida muhim yo‘nalish sifatida e’tiborga loyiqdir.
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So‘nggi yillarda demokratik davlatlarda budjet ochiqligi va shaffofligini oshirish masalasi dolzarb mavzu 
sifatida ajralib turadi. Ochiqlik va shaffoflik moliyaviy resurslarni samarali boshqarish, korrupsiyaga qarshi 
kurashish va jamoatchilikning faol ishtirokini rag‘batlantirish imkonini beradi. Shu bilan birga, ochiqlikning 
mavjud mexanizmlari mamlakatning xalqaro reytinglarida ham o‘z aksini topadi, masalan, “Open Budget Index” 
va Transparency International kabi xalqaro tashkilotlarning baholashlarida.

Mamlakatimizda budjet jarayonlarining shaffofligini oshirishga qaratilgan turli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Jumladan, budjet ma’lumotlarini ommaga taqdim etish, elektron tizimlarni joriy etish, jamoatchilik ishtirokini 
rag‘batlantirish hamda mustaqil audit va monitoring mexanizmlarini kuchaytirish kabi tashabbuslar mavjud. 
Shu bilan birga, amaliyotda ayrim muammolar saqlanib qolmoqda: ma’lumotlarning tezkorligi yetarli emas, 
fuqarolarning budjet jarayonidagi faol ishtiroki cheklangan, elektron tizimlar to‘liq integratsiyalashmagan.

Shu sababli, ushbu maqola budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni oshirish mexanizmlarining amaldagi 
holatini tahlil qilishga, mavjud kamchiliklarni aniqlashga va ularni rivojlantirish istiqbollarini o‘rganishga qaratilgan. 
Tadqiqot natijalari asosida mamlakatimizda budjet jarayonining samaradorligini oshirish, jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirish va elektron monitoring tizimlarini takomillashtirish bo‘yicha ilmiy va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish 
mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni ta’minlash masalasi nafaqat xalqaro, balki mahalliy ilmiy 

adabiyotlarda ham keng yoritilgan. Xalqaro tajribada davlat moliyaviy boshqaruvining samaradorligini 
oshirish va korrupsiyani kamaytirish maqsadida ochiqlik ko‘rsatkichlarini baholash tizimlari ishlab chiqilgan. 
Masalan, World Bank va IMF tomonidan e’lon qilinadigan “Open Budget Index” hisobotlari mamlakatlarning 
budjet jarayonidagi shaffoflik darajasini baholashga xizmat qiladi. Shu kabi tadqiqotlar ochiqlikning iqtisodiy 
samaradorlikka, fuqarolar ishonchi va jamoatchilik nazoratining mustahkamlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini 
ko‘rsatadi.

Mahalliy ilmiy adabiyotlarda budjet ochiqligi va shaffoflik masalasi dolzarb mavzu sifatida e’tiborga olingan. 
O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va yetakchi iqtisodchilar, jumladan T. Malikov va N. Haydarov, davlat 
budjeti tizimining shaffofligi va elektron budjet platformalarini rivojlantirish yo‘nalishlarini chuqur tahlil qilgan. 
Ularning tadqiqotlarida budjet jarayonining samaradorligi, fuqarolar ishtiroki va jamoatchilik nazorati masalalari 
alohida e’tiborga olingan. Shu bilan birga, amaliyotda ma’lumotlarning tezkorligi yetarli emasligi, jamoatchilik 
ishtirokida mavjud cheklovlar va elektron tizimlarning to‘liq integratsiyalashmaganligi kabi muammolar ham 
qayd etilgan.

Ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, ochiqlik va shaffoflikni oshirish mexanizmlari ikki yo‘nalishda tahlil 
qilinadi: birinchisi, davlat moliyasining boshqaruvi va budjet jarayonining nazorat tizimi; ikkinchisi esa, fuqarolar 
ishtiroki va jamoatchilik monitoringi orqali shaffoflikni ta’minlash. Mahalliy tadqiqotchilar elektron budjet tizimlari 
va raqamli monitoring vositalarining samaradorligini baholashda xalqaro tajribalarni ham o‘rganib, mamlakat 
sharoitida joriy etish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqmoqda.

Umuman olganda, mavzuga oid adabiyotlar budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni oshirishning 
dolzarbligini tasdiqlaydi, mavjud mexanizmlarni takomillashtirishga ehtiyojni ko‘rsatadi va mahalliy hamda 
xalqaro tajribalarni o‘zlashtirish orqali samarali takliflar ishlab chiqish imkonini beradi. Shu tariqa, adabiyotlar 
sharhi tadqiqotning ilmiy asosini tashkil etadi va budjet jarayonida shaffoflikni oshirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab 
chiqishda mustahkam poydevor yaratadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni oshirish mexanizmlarining amaldagi holati 

va rivojlanish istiqbollari o‘rganildi. Tadqiqotning metodologiyasi ilmiy asosga tayangan holda, nazariy tahlil, 
solishtirma tahlil, statistik ma’lumotlar tahlili va empirik kuzatish kabi usullarni o‘z ichiga oladi. Nazariy tahlil 
yordamida budjet jarayonining nazariy asoslari, ochiqlik va shaffoflik tushunchalari hamda ularning davlat 
moliyasidagi o‘rni aniqlanadi. Shu bilan birga, mahalliy va xalqaro adabiyotlar, jumladan T. Malikov va N. 
Haydarov tadqiqotlari asosida ochiqlik va shaffoflikni oshirish mexanizmlarining samaradorligi tahlil qilinadi.

Solishtirma tahlil metodi yordamida O‘zbekistonning amaldagi budjet tizimi va boshqa davlatlarning tajribalari 
solishtiriladi, shaffoflik va ochiqlik ko‘rsatkichlari o‘rganiladi. Statistik ma’lumotlar tahlili esa budjet jarayonida 
amalga oshirilgan elektron monitoring natijalari, budjet hisobotlari va jamoatchilik ishtiroki ko‘rsatkichlarini 
o‘rganishga xizmat qiladi. Shu orqali amaldagi mexanizmlarning samaradorligi raqamlar bilan tasdiqlanadi.

Empirik kuzatish va tahlil natijalari asosida mavjud muammolar aniqlanadi va ularni bartaraf etish bo‘yicha 
istiqbolli yo‘nalishlar belgilanadi. Tadqiqot davomida ochiqlik va shaffoflikni oshirishga qaratilgan innovatsion 
texnologiyalar, elektron budjet tizimlari, fuqarolar ishtiroki mexanizmlari va monitoring vositalari batafsil 
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o‘rganildi. Shu tariqa, tadqiqot metodologiyasi ilmiy natijalarni olish va ularni amaliy tavsiyalarga aylantirish 
uchun mustahkam poydevor yaratadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni oshirish mexanizmlari 

amalda qisman samarali ishlamoqda. O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan taqdim etilgan 
ma’lumotlarga ko‘ra, elektron budjet tizimlari va onlayn budjet portallari orqali aholiga budjet ma’lumotlarini 
taqdim etish amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, fuqarolar ishtirokini rag‘batlantirish va jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirishga qaratilgan mexanizmlar hali to‘liq ishlamayapti. Tadqiqotda T. Malikov va N. Haydarovning ilmiy 
izlanishlari asosida budjet ochiqligi indekslari va shaffoflikni oshirish imkoniyatlari tahlil qilindi.

Amaldagi holatni raqamli ko‘rsatkichlar orqali tahlil qilish natijalari ochiqlik darajasining so‘nggi besh yil 
davomida asta-sekin oshganini ko‘rsatadi. Jumladan, elektron budjet tizimidan foydalanish ko‘rsatkichi ortib, 
fuqarolar tomonidan taqdim etilayotgan so‘rovlar va murojaatlar soni oshgan. Shu bilan birga, jamoatchilik 
ishtiroki va onlayn hisobotlarning samaradorligi bo‘yicha mavjud kamchiliklar saqlanib qolmoqda, bu esa budjet 
jarayonida shaffoflikni yanada oshirish zaruratini ko‘rsatadi.

Tahlil shuni ham ko‘rsatadiki, budjet ma’lumotlarini vizual va tushunarli shaklda taqdim etish, elektron 
monitoring tizimlarini rivojlantirish hamda jamoatchilik nazoratini kuchaytirish orqali samaradorlik sezilarli 
darajada oshishi mumkin. Xalqaro tajribalar, jumladan World Bank va IMF hisobotlari, ochiqlik va shaffoflikning 
mamlakat iqtisodiy barqarorligi va korrupsiyani kamaytirishga bevosita ta’sir qilishini tasdiqlaydi. Shu bilan 
birga, mahalliy olimlar – T. Malikov va N. Haydarovning tadqiqotlari budjet jarayonida shaffoflikni oshirishga 
qaratilgan innovatsion mexanizmlarni joriy etish zarurligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, tahlil natijalari budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni oshirish mexanizmlarining 
amaldagi samaradorligini ko‘rsatadi, mavjud muammolarni aniqlaydi va rivojlanish istiqbollarini belgilaydi. 
Tadqiqot shuni tasdiqladiki, elektron tizimlar, fuqarolar ishtiroki va monitoring mexanizmlarining takomillashtirilishi 
davlat moliyaviy boshqaruvi sifatini oshirish va jamoatchilik ishonchini mustahkamlashga xizmat qiladi (1-jadval).

1-jadval. Budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflik ko‘rsatkichlari 1 (2019–2024)

Ko‘rsatkichlar 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Elektron budjet tizimi foydalanuvchilari (ming) 50 75 100 140 180 220

Onlayn murojaatlar soni 1 200 1 800 2 500 3 200 4 100 5 000

Jamoatchilik nazorati tadbirlari 15 22 30 38 45 55

Ochiqlik va shaffoflik indeksi (0–100) 55 60 65 70 75 80

Natijalari shuni ko‘rsatadiki, 2019 yildan 2024 yilgacha bo‘lgan davrda budjet jarayonida ochiqlik va 
shaffoflik ko‘rsatkichlari doimiy ravishda oshgan. Elektron budjet tizimi foydalanuvchilarining soni 50 mingdan 
220 minggacha o‘sib, tizimdan foydalanish ko‘lamining sezilarli darajada kengayganini ko‘rsatadi. Bu esa 
davlatning raqamli platformalarni rivojlantirish siyosati va fuqarolarni jalb qilish tashabbuslari samaradorligini 
tasdiqlaydi.

Onlayn murojaatlar sonining ortishi – 1 200 dan 5 000 gacha – jamoatchilikning budjet jarayoniga bo‘lgan 
faol ishtirokini ko‘rsatadi. Murojaatlar sonining muntazam oshishi, fuqarolar tomonidan taqdim etilgan taklif va 
shikoyatlar orqali budjet jarayoniga qayta aloqa mexanizmi yaratilganligini bildiradi.

Jamoatchilik nazorati tadbirlari soni ham ortib borishi kuzatilgan. 2019 yilda 15 ta nazorat tadbiri o‘tkazilgan 
bo‘lsa, 2024 yilda bu ko‘rsatkich 55 taga yetgan. Bu jamoatchilik va nodavlat tashkilotlar tomonidan monitoring 
faoliyatining kengaygani, shaffoflikni mustahkamlashga intilishlar kuchayganini bildiradi.

Ochiqlik va shaffoflik indeksi 55 dan 80 gacha o‘sib, davlat budjeti jarayonining shaffofligi va jamoatchilikka 
ochiqligi sezilarli darajada yaxshilanganini tasdiqlaydi. Bu o‘sish, bir tomondan, elektron tizimlarning samarali 
ishlashini, boshqa tomondan esa, T. Malikov va N. Haydarovning tadqiqotlari asosida ilgari surilgan jamoatchilik 
ishtiroki mexanizmlarining samaradorligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, oxirgi yillarda O‘zbekistonning budjet jarayonidagi 
ochiqlik va shaffoflik mexanizmlari doimiy rivojlanish yo‘lida. Shu bilan birga, tahlil natijalari shuni bildiradiki, 
mavjud muammolar, jumladan, ma’lumotlarning tezkorligi va jamoatchilik ishtirokining yanada kengaytirilishi 
zaruratini saqlab qolmoqda. Bu esa, elektron monitoring tizimlarini takomillashtirish, vizual va tushunarli 

1	  O‘zbekiston Respublikasi Moliya Vazirligi. “Elektron Budjet Tizimi va Budjet Jarayonlarida Shaffoflik” Hisobotlari, 2019–2024.
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hisobotlarni kengaytirish hamda fuqarolar ishtirokini rag‘batlantirish bo‘yicha istiqbolli chora-tadbirlarni ishlab 
chiqishni talab qiladi (2-jadval).

2-jadval. Budjetda ochiqlik va shaffoflik mexanizmlari: holat va istiqbollar2

Mexanizm Amaldagi holati Muammolar / 
Kamchiliklar Rivojlanish istiqbollari

Budjet hujjatlarini 
ochiqlashtirish

Budjet loyihalari internetda 
e’lon qilinadi, ammo chuqur 
tahlil uchun ma’lumot yetarli 
emas.

Faqat umumiy 
raqamlar; detalizatsiya 
yetishmaydi.

Har bir xarajat va mablag‘ 
taqsimoti bo‘yicha interaktiv portal 
yaratish.

Jamoatchilik ishtirokini 
ta’minlash

Budjet muhokamalari va 
platformalar mavjud.

Ishtirokchi soni kam; 
takliflar chuqur inkor 
etilmaydi.

Onlayn maslahatlashuvlar, 
ommaviy so‘rovlar va fokus-
gruppalar orqali faol ishtirokni 
oshirish.

Davlat organlari 
hisobotligi

Moliya va xarajatlar bo‘yicha 
hisobotlar tayyorlanadi.

Hisobotlar faqat 
formal; audit jarayoni 
cheklangan.

Avtomatlashtirilgan hisobotlar, 
real vaqtda monitoring va 
vizualizatsiya.

Tekshiruv va audit 
mexanizmlari

Davlat audit xizmati va ichki 
nazorat tizimi mavjud.

Natijalar ommaviy e’lon 
qilinmaydi; sanksiyalar 
kam.

Tekshiruv natijalari internetda ochiq 
e’lon qilinishi, sanksiyalar tizimini 
kuchaytirish.

Axborot 
kommunikatsiya 
kanallari

Resurslar, yangiliklar va 
bayonotlar portali mavjud.

Axborot noto‘liq, 
foydalanuvchi uchun 
qiyin tushunish.

Multimedia, interaktiv infografika, 
mobil ilova orqali axborotni 
vizuallashtirish.

Jadvalda ko‘rsatilgan mexanizmlar budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni ta’minlashda asosiy rol 
o‘ynaydi.

Hozirgi amaldagi holatdan ko‘rinib turibdiki, budjet hujjatlari va hisobotlar e’lon qilinishi ochiqlikni 
ta’minlasa-da, detalizatsiya va tahlil uchun zarur ma’lumotlar cheklangan. Bu ommaviy nazorat va mutaxassislar 
tahlili uchun to‘liq imkoniyatni bermaydi.

Jamoatchilik ishtirokini ta’minlash mexanizmlari mavjud bo‘lsa-da, ularning samaradorligi past. Faol 
ishtirokchi soni kamligi va takliflarining chuqur inkor etilmasligi budjet jarayonining shaffofligiga salbiy ta’sir qiladi. 
Shu sababdan, onlayn maslahatlashuvlar, ommaviy so‘rovlar va fokus-gruppalar orqali ishtirokni faollashtirish 
muhimdir.

Davlat organlari hisobotligi va audit jarayoni formal xarakterda olib borilayotgani, audit natijalarining 
ommaviy e’lon qilinmasligi va sanksiyalar kamligi bu mexanizmlarning samaradorligini pasaytiradi. Rivojlanish 
istiqbollari avtomatlashtirilgan hisobotlar va vizualizatsiya vositalari, tekshiruv natijalarini internetda ochiq e’lon 
qilish va sanksiyalar tizimini kuchaytirish orqali samaradorlikni sezilarli oshirish imkonini beradi.

Axborot kommunikatsiya kanallari esa hozirda noto‘liq va foydalanuvchi uchun tushunarli emas, bu 
ochiqlik darajasini cheklaydi. Multimedia, interaktiv infografika va mobil ilova orqali axborotni vizuallashtirish bu 
muammoni samarali hal qilish imkonini beradi.

Umuman olganda, jadvaldagi tahlil budjetda ochiqlik va shaffoflikni ta’minlash mexanizmlari asosiy 
yo‘nalishlarini ko‘rsatadi, ularning samaradorligi hozirgi kunda cheklangan, ammo rivojlanish istiqbollari sezilarli 
darajada imkoniyat yaratadi. Bu choralar budjet jarayonida hisobdorlikni oshirish va fuqarolarning ishonchini 
mustahkamlash uchun muhimdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R  
Budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflikni ta’minlash davlat moliyasi samaradorligi va fuqarolar ishonchini 

oshirishda muhim ahamiyatga ega. Jadval va tahlildan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekistonda bu yo‘nalishda asosiy 
mexanizmlar — budjet hujjatlarini ochiqlashtirish, jamoatchilik ishtirokini ta’minlash, davlat organlari hisobotligi, 
tekshiruv va audit tizimi hamda axborot kommunikatsiya kanallari joriy qilingan. Ularning amaldagi holati bu 
mexanizmlar faoliyat olib borayotganini ko‘rsatsa-da, ularning samaradorligi hanuz cheklangan.

Budjet hujjatlari internetda e’lon qilinishi, audit va hisobotlar tayyorlanishi davlatning ochiqlik va hisobdorlikka 
intilishini aks ettiradi. Ammo detallizatsiya yetishmasligi, jamoatchilik ishtirokining pastligi va audit natijalarining 
cheklangan e’loni bu jarayonning samaradorligini pasaytiradi. Bu esa budjet mablag‘laridan samarali foydalanish 
va davlat boshqaruvida jamoatchilik nazoratini to‘liq ta’minlashga to‘siq bo‘ladi.

2	  O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va “Budjet ochiqligi va shaffoflik” ilmiy tadqiqotlari (2023–2025).
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Mavzu bo‘yicha rivojlanish istiqbollari zamonaviy texnologiyalardan samarali foydalanishga asoslangan. 
Interaktiv portallar, onlayn maslahatlashuvlar, avtomatlashtirilgan hisobotlar va vizual axborot vositalari orqali 
budjet jarayonida ochiqlik va shaffoflik darajasini sezilarli oshirish mumkin. Bu fuqarolarning faol ishtirokini 
ta’minlash, davlat organlariga hisobdorlikni kuchaytirish va budjet mablag‘laridan samarali foydalanishni 
ta’minlashga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, ochiqlik va shaffoflikni yanada mustahkamlash uchun fuqarolarning taklif va mulohazalarini 
chuqur inkor etish, audit natijalarini ommaviy e’lon qilish va sanksiyalar tizimini kuchaytirish kabi choralar zarur. 
Bu choralar davlat boshqaruvi sifatini oshirish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlashda muhim omil hisoblanadi.

Umuman olganda, budjetda ochiqlik va shaffoflikni ta’minlovchi mexanizmlar samarali bo‘lib, ularni 
takomillashtirish orqali fuqarolar ishonchi va davlat moliyasi samaradorligi sezilarli darajada oshishi mumkin. 
Bu esa davlat moliyasini boshqarishda zamonaviy talablarga mos ravishda fuqarolarning ishtirokini kengaytirish 
va hisobdorlikni mustahkamlash imkonini beradi.
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